1

3

Приложение № 2
к приказу Федерального казенного учреждения «Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от «___» _______2019 г. № ___

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ №_______
"_____"_____________201___г.
Об информационном взаимодействии

Федеральное казенное учреждение «Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (ФКУ «Объединенная дирекция» Минстроя России), именуемое в дальнейшем «Оператор ИС ГЖС», в лице заместителя генерального директора ФКУ «Объединенная дирекция» Минстроя России Бабарицкого Анатолия Николаевича с одной стороны, и _____________________________________________________________,
(наименование органа, осуществляющего выдачу государственных жилищных сертификатов)
именуемый в дальнейшем «Организация-участник», в лице ______________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», руководствуясь требованиями законодательства Российской Федерации в области персональных данных и приказом Федерального казенного учреждения «Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от «___» _______2019 г. № ___, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Стороны осуществляют защищенное информационное взаимодействие в рамках функционирования информационной системы учета выданных и оплаченных государственных жилищных сертификатов в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – ИС ГЖС, информационная система), оператором которой выступает ФКУ «Объединенная дирекция» Минстроя России.
2. При осуществлении информационного взаимодействия Стороны обязуются руководствоваться Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153, и Регламентом предоставления доступа к ресурсам информационной системы учета выданных и оплаченных государственных жилищных сертификатов в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» с использованием каналов связи сетей общего пользования (далее – Регламент), утвержденным приказом Федерального казенного учреждения «Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от «___» _______2019 г. № ___.
3. Условия получения доступа к ресурсам информационной системы и размещения (публикации) в ней информации устанавливаются Регламентом.
4. Обязанности сторон
4.1. Оператор ИС ГЖС:
а) обеспечивает доступ к ресурсам информационной системы;
б) обеспечивает размещение (публикацию) в информационной системе информации Организации-участника.
4.2. Организация-участник:
а) выполняет требования информационной безопасности при осуществлении доступа к ресурсам информационной системы с использованием каналов связи сетей общего пользования, установленные Регламентом;
б) отвечает за правомочность и достоверность информации, размещенной (опубликованной) в информационной системе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. В случае нарушения Организацией-участником пункта 4.2 настоящего Соглашения Оператор ИС ГЖС вправе приостановить доступ Организации-участника к ресурсам информационной системы до устранения нарушения.
6. Стороны соглашаются считать информацию, полученную при информационном взаимодействии в рамках настоящего Соглашения, конфиденциальной и не подлежащей разглашению.
7. Стороны имеют право прекратить действие настоящего Соглашения в одностороннем порядке путем письменного уведомления об этом другой Стороны.
8. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут вноситься изменения и дополнения, оформляемые дополнительными соглашениями.
9. Спорные вопросы, возникающие между Сторонами, связанные с толкованием и (или) реализацией настоящего Соглашения, решаются путем проведения консультаций и переговоров.
10. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых обязательств.
11. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и заключается на неопределенный срок.
12. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
13. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Оператора ИС ГЖС, второй экземпляр для Организации-участника.
14. Место нахождения, адреса сторон:
Оператор ИС ГЖС
Место нахождения: Российская Федерация, 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 45, стр. 1.
Организация-участник
Место нахождения:

	Оператор ИС ГЖС
Заместитель генерального директора ФКУ «Объединенная дирекция» Минстроя России

_________________А.Н. Бабарицкий

	Организация-участник

(должность, подпись, расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]